[image: image1.png]

Администрация Батецкого района

Новгородской области

постановление

от 15.03.2004 № 49

пос. Батецкий

О порядке обеспечения специальной

одеждой,  обувью  и  инвентарем

социальных работников отделения

социальной помощи на дому

В соответствии с Федеральным законом “О социальном обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов” от 02.08.95          № 122-ФЗ и Постановлением Правительства Российской Федерации           от 04.12.95 № 1187 “О порядке обеспечения специальной одеждой, обувью и инвентарем социальных работников государственных и муниципальных учреждений социального обслуживания”

постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень и нормы выдачи специальной одежды, обуви и инвентаря, предоставляемых бесплатно социальным работникам при исполнении ими служебных обязанностей в отделении социальной помощи на дому.

2. Установить размер денежной компенсации на приобретение социальным работникам специальной одежды, обуви, инвентаря в сумме 1015 рублей в год на одного работника согласно прилагаемому расчету.

3. Специальная одежда, обувь и инвентарь не предоставляются и денежная компенсация на их приобретение не выплачивается лицам, осуществляющим социальное обслуживание на дому граждан пожилого возраста и инвалидов в количестве меньше нормы, установленной Положением об отделении социальной помощи на дому.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации района Горшкову С.В.

Заместитель

Главы администрации                                              И.Т.Польский

кн-5

Утвержден постановлением

Администрации района

от 15.03.2004 № 49

перечень и нормы

выдачи специальной одежды, обуви и инвентаря, предоставляемых бесплатно социальным работникам при исполнении ими служебных обязанностей в отделении социальной помощи на дому

Наименование

спецодежды, обуви, инвентаря
Единица

измерения
Норма на

человека
Срок использова-

ния(в годах)

Плащ или куртка
шт.
1
3

Халат хлопчатобумажный
шт.
1
1

Обувь зимняя утепленная
пара
1
3

Обувь кожаная
пара
1
2

Обувь резиновая
пара
1
2

Обувь комнатная
пара
1
1

Перчатки(варежки)
пара
1
2

Сумка-коляска
шт
1
3

Сумка хозяйственная
шт.
1
1

Полотенце
шт.
1
0,5

                                                           _______________

Утвержден постановлением

Администрации района

от 15.03.2004 № 49

Р А С Ч Е Т

денежной компенсации на приобретение социальным работникам  специальной одежды, обуви и инвентаря

Наименование

спецодежды, обуви и инвентаря
Стоимость

(руб.)
Норма
Итого

(руб.)

Куртка
650
0,33
215

Халат хлопчатобумажный
150
1
150

Обувь зимняя утепленная
350
0,33
115

Обувь кожаная
350
0,5
175

Обувь резиновая
130
0,5
65

Обувь кожаная
120
1
120

Перчатки (варежки)
30
0,5
15

Сумка-коляска
300
0,33
100

Сумка хозяйственная
20
1
20

Полотенце
20
2
40

Всего:

1015

                                                   ________________

_1141647306